
Página 1 de 9

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 12/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

1 52.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 8000,00 Val. Ref.:Unidade: KM

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULANCIA COM MOTORISTA E ENFERMEIRO (KM RODADO ASFALTO-INTERMUNICIPAL)

52.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 6,5000

Licitante 02 6,5000

Licitante 03 6,5000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.21.25
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 4,7000
Licitante 03 Último Lance 4,8000

Abertura de Vistas 27/07/2022 09.33.26
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.39
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 4,7000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

2 29.750,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5000,00 Val. Ref.:Unidade: KM

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULANCIA COM MOTORISTA E TÉCNICO DE ENFERMAGEM (KM RODADO ASFALTO-INTERMUNICIPAL)

29.750,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 5,9500

Licitante 02 5,9500

Licitante 03 5,9500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.21.25
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 4,7000
Licitante 03 Último Lance 4,8000

Abertura de Vistas 27/07/2022 09.31.26
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.31
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.39
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 4,7000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

3 21.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 35,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ASSINTÊNCIA DENTRO DO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT, DO
AEROPORTO A UPA E HOSPITAL MUNICIPAL.

21.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 600,0000

Licitante 02 600,0000

Licitante 03 600,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.21.25
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 440,0000
Licitante 03 Último Lance 450,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 09.35.26
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.39
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 440,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

4 40.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 50,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ASSISTÊNCIA DENTRO DO MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT, DO
AEROPORTO PARA FAZER TOMOGRAFIA, OU PACIENTE COM SUSPEITA DE COVID-19.

40.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 800,0000

Licitante 02 800,0000

Licitante 03 800,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.21.25
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 440,0000
Licitante 03 Último Lance 450,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 09.39.26
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.40
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 440,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

5 75.285,75Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 25,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIATIPO B, NO TRAJETO DE CUIABA A JUÍNA ? MT, COM MOTORISTA E TECNICO DE
ENFERMAGEM (RETORNO)

75.285,7500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3.011,4300

Licitante 02 3.011,4300

Licitante 03 3.011,4300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.42.22
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 3.000,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 09.52.23
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.40
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 3.000,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

6 272.849,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO B ? JUÍNA A CUIABÁ COM MOTORISTA E ENFERMEIRO

272.849,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 9.094,9800

Licitante 02 9.094,9800

Licitante 03 9.094,9800

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.42.22
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 6.690,0000
Licitante 03 Último Lance 6.700,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 10.14.23
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.40
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 6.690,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

7 306.657,75Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 35,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO B ? JUÍNA A CUIABÁ COM MOTORISTA E TECNICO DE ENFERMAGEM

306.657,7500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 8.761,6500

Licitante 02 8.761,6500

Licitante 03 8.761,6500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.42.22
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 5.990,0000
Licitante 03 Último Lance 6.000,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 10.18.23
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.31
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.40
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 5.990,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
12/2022
071/2022

Objeto:

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ''B'' COM MOTORISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A),
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DE JUINA
X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU-MT”, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

8 236.557,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UNI

LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO B ? JUÍNA A CUIABÁ COM MOTORISTA E ENFERMEIRO, PACIENTE COM COVID-19, QUE
NÃO NECESSITA ACOMPANHAMENTO MÉDICO DURANTE O PERCURSO

236.557,8000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 11.827,8900

Licitante 02 11.827,8900

Licitante 03 11.827,8900

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 27/07/2022 09.15.57
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 27/07/2022 09.42.22
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 6.190,0000
Licitante 03 Último Lance 6.200,0000

Abertura de Vistas 27/07/2022 10.30.23
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 27/07/2022 10.31.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante C. L. PAGNUSSATT pelo motivo: Empresa atendeu as exigências de habilitação..

Recurso 27/07/2022 15.00.30
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 27/07/2022 15.09.40
Declaro adjudicado o pregão do lote 8 para o licitante C. L. PAGNUSSATT com o valor de R$ 6.190,0000.



Pregoeiro:Simone Daniela Czycza

Membro da Equipe:GUILHERME OLIVEIRA DE SOUZA

Membro da Equipe:NOELI MARIA LORANDI

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


